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KẾ HOẠCH 

Giám sát chuyên đề về quản lý, sử dụng các nguồn lực huy động theo chủ 

trương xã hội hóa của các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã   

 

 

Thực hiện Nghị quyết số 68 /NQ - HĐND ngày 19/7/2022 về Chương 

trình giám sát năm 2023 của Hội đồng nhân dân xã khoá XXI, nhiệm kỳ 2021-

2026; Chương trình số 135/CTr – HĐND ngày 30/12/2022 về Chương trình 

giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân xã Cao lâu năm 2023; Quyết định 

số 103/QĐ – HĐND ngày 08/9/2023 thành lập đoàn giám sát chuyên đề của 

Thường trực HĐND xã về quản lý, sử dụng các nguồn lực huy động theo chủ 

trương xã hội hóa của các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã. Đoàn giám sát của 

Thường trực HĐND xã Cao Lâu xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Giám sát về quản lý, sử dụng các nguồn lực huy động theo chủ trương 

xã hội hóa của các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã nhằm đánh giá kết quả thực 

hiện các quy định của Đảng, nhà nước về chủ trưởng xã hội hoá của các nhà 

trường trên địa bàn xã, kết quả tuyên truyền, vận động và triển khai thực hiện 

trong thời gian qua. Qua đó nhằm giúp cho đoàn giám sát Đánh giá kết quả đạt 

được, những hạn chế, yếu kém, tồn tại kịp thời khắc phục và kiến nghị với các 

cơ quan có thẩm quyền. 

- Đoàn giám sát xây dựng kế hoạch, đề cương báo cáo gửi cho đơn vị 

được giám sát; thông báo thời gian, chương trình, thành phần đoàn giám sát cho 

đơn vị được giám sát 10 ngày trước khi tiến hành giám sát. Đoàn giám sát làm 

việc trung thực, khách quan, nghiên cứu các văn bản tài liệu liên quan đến nội 

dung giám sát. Đơn vị được giám sát báo cáo trung thực về tình hình và kết quả 

triển khai thực hiện nhiệm vụ của đơn vị mình theo nội dung trong kế hoạch yêu 

cầu, các số liệu cụ thể, đúng thực tế. 

 II. NỘI DUNG GIÁM SÁT 

  Giám sát về quản lý, sử dụng các nguồn lực huy động theo chủ trương xã 

hội hóa của các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã. 

III. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG THỨC GIÁM SÁT 

 1. Phạm vi, đối tượng giám sát :  Các nhà trường trên địa bàn xã Cao Lâu. 

 2. Phương thức giám sát 

 



 - Giám sát trực tiếp: Trường THCS xã Cao Lâu. 

 - Giám sát gián tiếp qua báo cáo: Trường Tiểu học, trường Mầm Non xã 

Cao Lâu 

 IV. THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM 

 1. Thành phần đoàn giám sát  

  Thành phần đoàn giám sát và thành phần mời tham gia đoàn giám giám 

sát  theo Quyết định số 103  /QĐ – HĐND ngày 08 /9/2023 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân xã Cao Lâu về việc thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về 

quản lý, sử dụng các nguồn lực huy động theo chủ trương xã hội hóa của các cơ 

sở giáo dục trên địa bàn xã. 

 2. Thành phần của đơn vị được giám sát 

 - Ban giám hiệu nhà trường, Chủ tịch Công đoàn,  kế toán – tài chính nhà 

trường, Trưởng Ban đại diện cha mẹ học sinh của nhà trường. 

 V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM GIÁM SÁT 

 1. Thời gian giám sát: 8 giờ 00 ngày 25/10/2023  

 1.2. Địa điểm giám sát: Tại Trường THCS xã Cao Lâu 

 2. Thời điểm, thời gian nộp báo cáo  

- Thời điểm báo cáo từ tháng 9/2022 đến tháng 15/10/2023. 

- Thời gian nộp báo cáo: Các nhà trường nộp báo cáo trước ngày 

15/10/2023. 

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Các đồng chí trong đoàn giám sát chủ động nghiên cứu các tài liệu liên 

quan đến nội dung giám sát và tham dự cuộc giám sát đúng thời gian, địa điểm. 

 2. Đơn vị được giám sát có trách nhiệm xây dựng báo cáo bằng văn bản, 

và gửi báo cáo cho đoàn giám sát qua công chức văn phòng UBND phụ trách 

HĐND xã theo thời gian quy định trên.  

 3. Trong quá trình giám sát, đoàn giám sát thường xuyên giữ mối liên hệ 

với đơn vị được giám sát để thông báo về chương trình, nội dung, thời gian tiến 

độ đảm bảo cuộc giám sát đạt kết quả./. 

Nơi nhận: 
- TT HĐND huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT,UBND xã; 

- UB MTTQ xá; 

- Các thành viên đoàn giám sát; 

- Thành phần mời tham gai đoàn GS; 

- Các nhà trường; 

- Lưu: VP, HSGS. 

TM. ĐOÀN GIÁM SÁT 

 TRƯỞNG ĐOÀN 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND XÃ 

Hoàng Văn Tịnh 
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